
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 1 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024 

 
O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Fernando Carlos Coimbra, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto 

ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 097/2024, Pregão Eletrônico nº 

031/2024 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XLI. 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de iluminação e decoração 

natalina para a ornamentação em praças e demais pontos do município, em comemoração ao natal. 

 

 

VENCEDORES: 

 
ACR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.854.886/0001-52 R$ 58.710,50 

GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

50.548.735/0001-22 

R$ 15.480,00 

TOTAL R$ 74.190,50 

 

 
 

Rancho Alegre, 10 de dezembro de 2024. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             1 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 2 

 
PORTARIA Nº. 291/2024 

  
 

 
FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de gestão financeira 

junto às instituições bancárias  

 
R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. EDISON BELAFRONTE, empregado público, 

contador, para responder e efetuar os atos e obrigações necessários às movimentações financeiras das 

contas correntes e aplicações financeiras em nome do MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, devidamente 

inscrito no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, junto às respectivas instituições bancárias, em conjunto 

com o Chefe do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º - Fica o servidor designado autorizado a realizar as seguintes 
movimentações bancárias: 

▪ Abrir contas de depósito;  

▪ Autorizar cobrança;  

▪ Utilizar o crédito aberto na forma e condições;  

▪ Receber, passar recibo e dar quitação;  

▪ Solicitar saldos, extratos e comprovantes;  

▪ Requisitar talonários de cheques;  

▪ Autorizar débito em conta;  

▪ Requisitar cartão eletrônico;  

▪ Movimentar conta corrente PJ com cartão eletrônico;  

▪ Efetuar transferências/pagamentos;  

▪ Sustar/contra ordenar cheques; 

▪ Efetuar resgates/aplicações financeiras;  

▪ Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;  

▪ Efetuar saques – poupança e efetuar saques - conta corrente;  

▪ Efetuar pagamentos via digital PJ/AASP; 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             2 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 3 

 
▪ Efetuar transferências via digital PJ/AASP; 

▪ Efetuar pagamentos por qualquer meio;  

▪ Efetuar transferências por qualquer meio;  

▪ Consultar contas/aplic. programas repasse recursos;  

▪ Liberar arq. de pagamentos via digital PJ; 

▪ Solicitar saldos/extratos de conta corrente;  

▪ Solicitar saldos/extratos de investimentos;  

▪ Solicitar saldos/extratos de operações de crédito;  

▪ Emitir comprovantes;  

▪ Efetuar transf. para mesma titularidade via digital PJ/AASP; 

▪ Encerrar contas de depósito; 

▪ Consultar obrigações do DDA via digital PJ;  

▪ Atualizar faturamento pelo gerenciador financeiro;  

▪ Assinar/emitir declarações em nome do mandante;  

▪ Autorizar consulta ao SCR. 

▪ Enfim todas as outras atividades pertinentes ao financeiro que se 

fizerem necessário.  

 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos onze dias do mês de dezembro de 2024. 

 
 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             3 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 4 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de iluminação e decoração natalina 

para a ornamentação em praças e demais pontos do município, em comemoração ao natal, COMPROMISSO entre o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE e a 

empresa ACR DISTRIBUIDORA LTDA, na forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 

256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, 

inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 

781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: ACR DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 34.854.886/0001-52, com sede 

e foro na Rua 276, nº 557, apto 50, Edif. Porto, Meia Praia, na cidade de Itapema, CEP nº 88.220-000, Estado de Santa Catarina, representada pelo(a) Senhor(a) 

ANDREA CRISTINA RAMOS, inscrito(a) no CPF sob nº 035.376.699-25 e portadora do RG nº 8130342. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Itapema – SC. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de iluminação e decoração natalina para a ornamentação em praças e demais 

pontos do município, em comemoração ao natal, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 031/2024, conforme solicitação durante a validade desta Ata 

de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             4 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 5 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 58.710,50 (cinquenta e oito mil setecentos e dez reais e cinquenta centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/12/2024 à 10/12/2025 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo 

com a Lei 14.133/21. 
 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre - PR, 11 de dezembro de 2024. 
 

 

 
 

Fernando Carlos Coimbra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE     

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 

 Andrea Cristina Ramos 

ACR DISTRIBUIDORA LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 

Ana Paula Moreira da Silva 
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

 Letícia Simões da Silva 
GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             5 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 6 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de iluminação e decoração natalina 

para a ornamentação em praças e demais pontos do município, em comemoração ao natal, COMPROMISSO entre o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE e a 

empresa GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA, na forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 

256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, 

inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 

781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 50.548.735/0001-

22, com sede e foro na Avenida Embaixador Abelardo Bueno, nº 3300, Loja 108, na cidade do Rio de Janeiro, CEP nº 22.775-040, Estado do Rio de Janeiro, 

representada pelo(a) Senhor(a) GIOVANNA DOS SANTOS CUNHA BENEVENUTO RODRIGUES, inscrito(a) no CPF sob nº 195.713.447-02 e portadora 

do RG nº 26.860.988-0. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Rio de Janeiro – RJ. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de iluminação e decoração natalina para a ornamentação em praças e demais 

pontos do município, em comemoração ao natal, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 031/2024, conforme solicitação durante a validade desta Ata 

de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

 

Lote Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor 

Unitário 

Valor Total 

1 1 CORDÃO COM 100 LEDS 

BLINDADOS PARA USO 
EXTERNO RIGTH 

MOSHU UNI 1.200 12,90 15.480,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 15.480,00 (quinze mil quatrocentos e oitenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/12/2024 à 10/12/2025 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo 

com a Lei 14.133/21. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre - PR, 11 de dezembro de 2024. 

 
 

Fernando Carlos Coimbra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE     
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 

 Giovanna dos Santos Cunha Benevenuto Rodrigues  

GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA 
FORNECEDOR REGISTRADO 

Ana Paula Moreira da Silva 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   
 Letícia Simões da Silva 

GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             6 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 7 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             7 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 8 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             8 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 9 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

                             9 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024                   Ed. nº 1023                       PÁG. 10 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2024
11:12:13 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2024-12-11T11:12:13-0300




